
  

NOTARIA 
130 

Guayaquil 
Dra. Norma 

Plaza de 
García 

o. >. 

9?
 

26 Ñ personalmente doy fé; bien instruídos en el  obje- 

27 to y vesultados de esta escritura, a la que pro 

1 o Ñ CESION DE PARTICIPACIONES SO=. 
E o 

    

CIALES QUE HACE EL sa 

LUIS DE REISET  BARBERIS 

             

  

FAVOR DE LOS SEÑORES COLIN 

   ARMSTRONG WILSON; MARIO RA- 

td MOS GUEDES E IVAN NOBOA - 

  

IZURIETA.- CUANTIA : INDETERMI 

NADA.- En la ciudad de Gua 

yaquil, República del Ecua- 
9 a 

10 dor, a los yeintinueve días del mes de Febrero | 

21 de mil novecientos -ochenta, ante mí, DOCTORA NOR- 

MA PLAZA DE GARCIA, Abogada y Notaria de este 

  

12 

, Cantón, comparecen : Por una parte , el señorLUIs 
3 

14 DE REISET BARBERIS, de estado civil divorciado, de - 

15 profesión Agricultor o 3Y, pox- otra parte Tos se- 

16 ñores COLIN ARMSTRONG MWILSON, de 'estado civil ca- 

17 sado» de profesión Ingeniero AGrónomo, MARIO RAMOS GUE | == A _— j 

18 DES, de estado civil “solteros de, profesión Ingeniero; 

e IVAN NOBOA IZURIETA,' de estado civil  - 19 Comercial» A A a Ce Est SA 

20 casado , de profesión Economistas todos por sus pro 

    
    

    

pios derechos; Tos comparecientes de nacionalidad - 
21 AAA Tos dos últimos) | 

  

22 francés el primero, Inglés el segundo y ecuatoriána/mayores de e- 

23 dad , con domicilio y residencia en esta ciudad, | 

24 con la capacidad civil y necesaria para celebrar | 
  —= 

todo acto o contrato, y a quienes de conocerlos 

                

    

    

  

  

AA A PP PP 5 7 o a 

    

                     ceden como queda indicado, con amplia y 11 

M. de T, 

entera 
         

   

té.



  

NOTARIA 
330 

Guayaquil 
Dra. Norma 8 
Plaza de 

García 

oo 10 

11 

12. 

13 

14 

151 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

       

    

Cantón Guayaquil Doctora Norma Plaza dr" García, se 

  

        

    

inscribió el veinte y uno de Noviembre de    mil 

novecientos setenta y cuatro; d) El señor Luis de 

Reiset Barberíis , adquirió sus participaciones socia-! 

les mediante escritura pública celebrada el cinco del 

Octubre de mil novecientos setenta y seis, ante -| 
A 5 o 5 5 5 5 5 o o e A rr rt 

| 

el Notario del Cantón Guayaquil Doctora Norma Plaza| 

de García . El cedente fué el señor Thomas Macdougal1 

e) La Junta general Extraordinaria de Socios de - | 

Celtec C. Ltda;,- reunida en -esta- ciudad el veinte | 

  

y tres de Enero “de mil novecientos ochenta E autorl- 

       
      

    

zÓ al señor luis de Reiset Barberis, según consta 
  

del Certificado otorgado por el Gerente General de 
         

" 1 

la Compañía” que se incorporara a este instrumento, 

para que ceda y transfiera las participaciones coc3d 

les que son de propiedad en Celtec_C, Ltda. - 

—CLAUSULA TERCERA : CESION DE PARTICIPACIONES : Con 

los antecedentes expuestos , el señor Lluis de  Reiset 

Barberis cede y transfiere las ciento cincuenta y - 

siete participaciones sociales de su propiedad en la 
A e 

  

  

  

siguiente forma : a) A favor del _señor Colin -. - 

| 
Armstrong Kilson, cede ochenta y tres participaciones 

2. ; 

b) A _ favor del 

  

A o o o e 

  A PP A PP A 0 5 ¿PP 5 o a np 

sociales de un mil sucres cada un 
. 

señor Mario Ramos Guedes , cede «sesenta y tres ar 

ticipaciones sociales de un mil sucres cada una; c)| 

A favor del señor Iván Noboa Izurieta cede once > 

participaciones sociales de un mil _ su res cada una, 

  

Los señores Colin Armstrong Wilson, Mario Ramos Gue-| 

 



ART S| 

1 ita, con el “objeto de : Primero : Conocer la  so- 

licitud de admisión como «socio de la compañía del | 

señor Iván Noboa Izurieta; Segundo : Autorizar al - |       

  

          

            
    

       

señor Luis de REiset Barberis, la venta de sus - 
x———_—_—_—_—_—_——_—_—— 

participaciones sociales , - El señor secretario procede 
         

        

  

   

  

      

  

ES 
NE 6 a tomar lista de los socios asistentes, constatándo- 

% | 
NOTARIA > se la presencia de : Socios : Colin R. Armstrong -| 

130 
Guayaquil . o. . . . . 
Dra. Norma 8 Wilson .- Participaciones  : cuatrocientos treinta y 

Plaza de , . : : + 
Gurcia 9 siete ,- Sucres : cuatrocientos treinta y siete mil; 

10 sucres ¿- Votos : cuatrocientos treinta y siete. - 

o. 
Op 

97
 

    11 Socios : Luis de Reiset Barberis.- Participaciones :i. 

10 ciento cincuenta y sieteZ%- Sucres : ciento cincuenA 

13 ta y siete mil sucres ,- Votos : ciento cincuenta | 

y siete ,- Socios : Mario Ramos  Guedes,- Participan! 
  

  

14 _ _ _OOOA A A 44 AE 

15 ciones ; treinta y uno ,- Sucres : treinta y un | 

16 - mil sucres ,- Votos : treinta y unó ,- Total: Par- 

247 ticipaciones * seiscientos veinticinco ,- Sucres  : -) 

18 seiscientos "veinticinco mil “sucres ,-= Votos : seis | 

19 cientos veinticinco .- El señor Secretario manifiesta | 

que se encuentra reunida la .totalidad del capital 

  

o 

  

  

    

BO q _AAA<A<>+ mmm gs 
Í 

21 social , encontrándose presente también el señor lván | AA  _A-EE E _CC__ÁAOAAAmAA_ 

al Noboa Izurieta .- Se deja constancia que los socios | 
de o PP 7 tt A —— — — 0 ————— 020 

23 han expresado por unanimidad su: conformidad con la | 

24 celebración de esta sesión de Junta General, y de 

A 
Xy acuerdo a lo establecido en el artículo doscientos. | 

ó ; 

SN ochenta de la Ley de Compañifas , resuelvan por unanil 

27 midad instalarse en Junta General Extraordinaria de 

Socios - presidida por el. señor Colin R, Armstrong, y| 
28 : l >



  

.2 

3 

4 

$ 

6 

NOTARIA 3 

30 
Guayaquil 
Dra. Norma 8 
Plaza de 

García 

o» 
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

. 18 

19 

20 

21 

22 

         

   RN 

  

N nombramiento en la ciudad de Guayaquil, a los 

- 4 - 

O A 

     

     

Firma.- Ingeniero Mario Ramos Guedes ',- Firma .- se- 

ñor Iván Noboa Izurieta.- Es fiel copia a su origl 

nal que consta en el libro de actas de la compa-| 

ñta , al cual me remito en caso de ser necesario. A _ÁA A A >  --- A-IEA 4 mm 
Lo Certifico .- ( firmado ).- Ingeniero Mario Ramos - 

Guedes .- Gerente General ,- Secretario , - NOMBRAMIEN | 

       

TO DEL SEÑOR INGENIERO MARIO RAMOS GUEDES.- Guaya- 

quil, Diciembre veinte de mil novecientos setenta y 
         

        

    

nueve .- Señor Ingeniero Marios Ramos Guedes .- Ciu 
  

    

  

    

     mis consideraciones : Mediante escritura - 
       

pública autorizada por el Notario del Cantón Guaya 

  

  

           día novecientos quil, el diez de mil                             Noviembre de 
  

setenta y tres , e ¡inscrita en el Registro Mercan- 

  

til el ocho dé Enero de mil novecientos setenta      
cuatro , se constituyó la Compañía Celtec C. .Ltda:- 

La Junta General Extraordinaria de Socios de la an 

tes mencionada compañía s en sesión celebrada en - 

la presente fecha , resolvió por unanimidad designar 

lo a usted Gerente General de la misma por un perío 
A E 

do de cinco "años . Teniendo usted la representación 
    

A PP e e e 

legal , judicial y extrajudicial de la compañía, - 

individual y/o: conjuntamente con el Presidente . Jen 

tamente ,- ( firmado ).- firma ¡legible ,- Ingeniero      

  
   

   
Colin R. Armstrong .- Presidente .- Yo, acepto el - 

      

  

vein 

te .días del mes de Diriembra de mil novecientos



  

o Setenta y ocho - uno, de veinte de uUctubre de - 

mil 

  

  

                
      

    

    

   

    

     

      novecientos setenta y ocho , efectuada por el 

          

      

    

      

       

señor Ingeniero Colin Robert Armstong Wilson , de 
A ds 

nacionalidad británica, la solicitud y la documen- 

tación correspondiente que reposa en los archivos 

de este. Ministerio s= RESUELVE : AUTORIZAR : Al - 

        
   
  

  

NOTARIA > señor Ingeniero Colin Robert Armstrong Wilson, de - 
430 A 

Guayaquil nacionalidad británica, residente en- el Ecuador, en 
Dra. Norma 8 (qIIIAAA 

Plaza de forma legal según lo ha demostrado fehacientement García 9 0 gal, segu e nte, 

o. 10 poseedor de -la- visa ¡inmigrante :, otorgada :el nueve 

e 11 - de Febrero de mil novecientos setenta dos por | 

% 19 - el Director del Departamento de Extranjería del Mi- 
     

    
        

nisterio de: Relaciones Exteriores en Quito, para - 

  

13 

14 que invierta , CON EL CARACTER DE INVERSIONISTA -NA- 

15 CIONAL , en la constitución , aumentos de capital, 

16 cómpra de acciones , participaciones o derechos de - 

rl compañías constituidas o por constituirse en el Ecua 

18 : dor ,- El señor Ingeniero Colin Robert Armstrong - 

19 Wilson, que tendrá la calidad de ¡inversionista na - 

    

20 cional , conforme al Régimen Común de Tratamiento a 
e   

  

    

    

21 los capitales extranjeros y sus reformas , hará uso 

22 delo presente_autorización—138—reces—que—fuere—ne 

23 cesario para lo cual, en cada ocasión presentará 

  

  
  

24 copia protocolizada en esta Resolución , conferida - 

por el Notario Público . Disponer que la presente 

  

26 Ñ Resolución sea protocolizada en una de las Notarías 

27 Públicas del País ,- Comunfquese .- Dado, en Guaya - | 

Us quil, a dos de Junio de mil novecientos setenta y 

     



'CESTON DE PARTICIPACIONES SOCIALES QUE HACE "9" “” “07 DIO REISET BA 
PERIS A FAVOR DE LOS SEÑORES COLIN ARMSTRONG WILSON; MARIO RAMOS a 
DES E IVAN NOBOA IZURIETA.- 

  

| 
NOTARIA , TÍA | 

130 7 — 
G il | Í 

Dra. Norma 8 — a E a | 

a de | Ord. ÍA. 09 - 0X01 4oSs | 

o> 

  

ab — Lea Ala MAP 
22 A — A 

23 A 

AL
 

  

24 [Se _otorxó ante mf, en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA, que tir 

  

PP 7 

A Ca, j 

NE mo y sello en seis fojas útiles en la ciudad de Guayaquil, a los diecil 

y Me Soho" "afas” del es de Marzo de mil novecientos ochenta.- | 

 


